
Kanton Zug Gemeinde Zug

Protokoll der Wahl Präsidium Stadtrat Stadt Zug vom 2. Oktober 2022

Statistische Angaben

Anzahl Stimmberechtigte

Stimmrechtsausweise brieflich

davon ungültige Stimmabgaben briefl ich

Stimmrechtsausweise Urne

Total gültig eingegangene Stimmrechtsausweise

Eingegangene Wahlzettel

Ausser Betracht fallende Wahlzettel

Leere

Ungültige

ln Betracht fallende Wahlzettel

Sti mmbeteili gung: 46.02 %

Ergebnisse: Präsidium §tadtrat (1 Sitz I 1. Wahlgang)

Total gültige Stimmen

7'603

132

16'716

7',471

470

7',692

45

16 61

Stimmen haben erhalten KandidatinlKandidat ist

Birchmeier Eliane nicht gewählt

Gysel Barbara nicht gewählt

Raschle Urs nicht gewählt

Wicki Andrd nicht gewählt

Absolutes Mehr:3'816
7'631 fo-"t, Cesamtzahl gültiger Stimmen durch Siezahl, Ergebnis

halbieren, nächsthöhere Ganzahl = absolutes Mehr

Das absolute Mehr wurde von niemandem erreicht. Somit findet am 27. November 2022 ein

2. Wahlgang statt.

Unterzeichnung Gemeindewahlbüro

Vors itzende/Vors itzender

02.10.2022, 1 5:03 / MELSCH

7',941.

7',631

Namens des Wahlbüros:, fnü_t :äY,g


